EDITAL 47/2019

Reunião de Junta 41/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 41/2019, de 27/11/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência das instalações da Junta em Silveiras à Comissão de Freguesia do PCP

em Silveiras nos dias 27 de novembro, para uma reunião e 14 de dezembro para um

plenário;

 - Cedência do seguinte equipamento à Comissão Concelhia do PCP: carrinha 00-

FO-71, no dia 7 de dezembro; cedência do auditório no dia 18 de janeiro de 2020;

 -Apoio às Paróquias de Montemor-o-Novo no âmbito do XII Dia Arquidiocesano

do Adolescente em Montemor-o-Novo, a ter lugar no dia 14 de março de 2020, com a

aquisição direta de produtos até ao valor de 250€;

 - Cedência de coluna de som à Câmara Municipal, para a caminhada contra a

violência sobre as mulheres promovida pelo MDM, realizada a 24 de novembro;

 - Cedência de auditório à DOREV do PCP, para uma reunião com as Associações

de Reformados, no dia 5 de dezembro;

 - Cedência de projetor ao Hospital São João de Deus, para duas sessões de

esclarecimento realizadas em Silveiras e na ARPI Montemor, nos dias 22 e 25 de

novembro;

 - Cedência de coluna de som e microfone à Santa Casa da Misericórdia de

Montemor-o-Novo, de 3 a 9 de dezembro para a Festa de Natal dos utentes;

 - Cedência da carrinha 39-HL-09 à Associação Make Noise, para transporte de

equipamento doado à associação, no dia 30 de novembro.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 6 875,36€.

 Montemor-o-Novo, 28 de novembro de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)